
                                                        令和３年７月１日 

保護者 様 

                                                    京田辺市立桃園小学校 

                          校   長 小西 秀紀 

                          桃園小学校ＰＴＡ 

                                                    会   長 津國 美恵 

                          地域委員長 木村 佳子 

 

登校時の安全指導協力について（協力いただける方の募集） 

  

 梅雨の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  平素は、桃園小学校の教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

  さて、過日実施した地域懇談会において下地図の交差点における児童の安全指導を

複数配置でお願いしたいという意見がありました。関係役員で協議しましたが、現行

地域委員の見守り担当だけで廻していくことが困難で

あるため、今回居住地域を問わず広く会員の皆様から協

力いただける方を募ることにいたしました。お願いする

時間帯は 7:45～8:00です。 

月１～２回ならできる方、交差点まで登校班と一緒に

歩いていただける方、出勤途中にちょっとお手伝いいた

だける方など、それぞれの生活スタイルの中でお力をお

貸しいただければ大変嬉しく思います。 

  

 

 

 
 
協力いただける方はこの用紙で担任経由教頭までお知らせください。桃園小63-6335 
地域長に伝えていただいても結構です。学校に直接連絡いただいても構いません。 
 
  年    組 お名前                 
 
ご協力いただける日、曜日、形態など 

この交差点です。健康村方面から

の登校班と健康ヶ丘東から来る登

校班が合流して混雑します。加え

て交通量も多いので、安全面から 

もう１名協力者が必要なのです。 


